Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 24.04.2024 № 10-14834

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.04.2024 № 23-нп
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ департамента образования Ярославской области
от 29.12.2012 № 678/01-03

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента образования Ярославской области от 29.12.2012 № 678/01-03 «О реализации Закона Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке слова «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями» заменить словами «Социальный кодекс».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з "Социальный кодекс Ярославской области" и постановлением Администрации области от 14.06.2006 № 149 "Об утверждении норм материального обеспечения обучающихся, воспитанников организаций, осуществляющих образовательную деятельность"».
1.3. В пункте 1:
1.3.1. Из абзаца первого подпункта 1.1 слова «или муниципальной» исключить.
1.3.2. В подпункте 1.2:
- из абзаца первого слова «или муниципальной» исключить;
- в абзаце втором слова «14773 рубля» заменить словами «15571 рубль»;
- в абзаце третьем цифры «18215» заменить цифрами «19200».
1.3.3. В подпункте 1.3:
- из абзаца первого слова «или муниципальной» исключить;
- в абзаце втором цифры «7943» заменить цифрами «8372»;
- в абзаце третьем цифры «9160» заменить цифрами «9655».
1.3.4. В подпункте 1.4 цифры «8260» заменить цифрами «8706».
1.3.5. В подпункте 1.5:
- слова «или муниципальной» исключить»;
- слова «40983 рубля» заменить словами «43200 рублей».
1.4. В пункте 2 слова «директора департамента» заменить словами «министра образования Ярославской области».
2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

	Министр образования
Ярославской области
	И.В. Лобода

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2